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denne Bevilling, men finder ingen Anledning til at optage den paa Tillægsbevillingen; da ingen pres-
serende Grund skjønnes at være tilstede .for, at dette Arbeide skal udføres endnu i indeværende

Finantsaar J Henhold hertil er Bevillingen given ved 3die Behandling af Finantslovforslaget

13) ’Skrivelse fra Indenrigsministeren af 15de lanuar 1874:

-J et hertil indkommet Andragende har Harboøre-Engberg Sogneraad anholdt om at

« forundes en Understøttelse af Statskassen til Bestridelse af Udgifterne ved forskjellige Arbeider,
somi Henhold til den af Sandflugtskommissionen i April Maaned f. A. lagte Arbeidsplan i

indeværende Finantsaar ere bragte til Udførelse i Harboøre-Engberg Kommune. Som det vil

være Finantsudvalget bekjendt, er det anset som en Følge af den ved Lov af 29de Marts 1867

indførte forandrede Ordning af Sandflugtsoæsenet, at Dæmningsanlægene paa Landtungen mellem

Vesterhavet og Limfjorden i Agger og Harboøre Sogne, hvilke hidtil alene vare blevne udførte
ved offentlig Foranstaltning og for Statskassens Regning, maatte undergives samme Regler
som andet Sandflugtsarbeide, uanset at Øiemedet med disse Anlæg ikkun tildels er at holde
Sandet dætnpet i Klitrækken, men tillige og væsentligt at afgive et Værn mod Havets Over-
svømmelser. Da det imidlertid har maattet erkjendes, at der ved denne Forandring vilde blive

paaført de paagjældende meget fattige Kommuner og disses Lodseiere en uforholdsmæssig tryk-
kende Byrde, har der ved Finantsloven for 1868——69 og flere senere Finantslove været

bevilget Midler, «hvoraf der har kunnet ydes bemeldte Kommuner og deres Lodseiere

extraordinær Bistand til Udredelse af deres Trediedel af Udgifterne ved de omhandlede
Dæmningsarbeider.
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« J Lighed med hvad der saaledes tidligere har været Tilfælde, turde der være Anled-

ning til ogsaa ved nærværende Leilighed, da det dreier sig om Dæmningsarbeider til en Over-

tslagsfum af 959 Rd. 48 sz, at komme Kommunen og Lodseierne til Hjælp med en extraordinær
Understøttelse af det Beløb, som deres Andel i Udgiften til disse Arbeider vil udgjøre, og man

tillader sig derfor herved tjenstlig at anmode det ærede Udvalg om behagelig at ville være

uleiliget med til den forestaaende 2den Behandling as Forslag til Lov om Tillægsbevilling for
Finantsaaret fra Iste April 1873 til 31te-Marts 1874 ,at stille følgende Ændringsforflag:«7··’«
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Mellem Nr. 6 og 7 indsættes følgende nye Post :

- Til 111. A. 7 :

Til Klitarbeider i Harboøre-Engberg Kommune extraordinært . . . .
319 Rd. 80 ß.«

Forslaget tiltrædes.
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14) Skrivelse fra Justitsministeren af 16de Marts 1874.

— -Efter at det af det ærede Finantsudvalg stillede Forslag om at forhøie den af Mini-
steriet under § 20 Konto 1. D. 2 i Finantslovforslaget for Finantsaaret 1874———75 til Enken

efter afgangne Opsynsbetjent ved Horsens Straffeanstalt, Limbert, foreslaaede Understøttelse as
50 Rd. til 70 Rd. er bleven vedtaget ved 2den Behandling af bemeldte Finantslovforslag, tør
man forudsætte, at et tilsvarende Forslag vil blive stillet af Udvalget til den paagjældende Konto

i Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret 1873——74, saaledes at altsaa det i

sidstnævnte Lovforslags § 9 Nr. 1 til extraordinære Understøttelser foreslaaede Beløb 67 Rd.

48 Sk. forhøies med 15 Rd.« ,

I Overensstemmelse hermed og med den tilsvarende Bevilling paa Finantslovforslaget

citg73«ss—7s fipreslaas Understøttelsen til Limberts Enke for M Aar forhøiet fra 37 Rd. 48 ß. til
o .
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»15) J Anledning af de i foregaaende Aar stedfundne talrige Strandinger: opfordrer Udvalget
Statsrevisionen til, at tilveiebringe Oplysning om de Jndtægter, der deraf ere tilflydte Statskassen.·


